
Copia 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 

 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 
 

 
 

SEDUTA DEL 13/07/2022 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 80 

 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) 2023/2025           
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di luglio alle ore nove e minuti  zero in Pollein, nel 

Palazzo Comunale e nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita: 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

nelle persone dei Signori: 

 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FILIPPINI ANGELO - Sindaco  Sì 

CELESIA JEAN-PIERRE - Vice Sindaco  Giust. 

PERRIER LUCA - Assessore  Sì 

CORTIVO SANDRA - Assessore Sì 

DALBARD ALINE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 
Assiste alla Seduta il Segretario Comunale Sig.ra  YOCCOZ Eliana. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) 2023/2025           
 

 
CONSIDERATO CHE: 

− gli enti locali devono applicare il principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al 

d.lgs.118/2011 predisponendo il documento unico di programmazione (DUP) con 

riferimento al triennio 2023/2025; 

− il DUP deve essere approvato autonomamente e rappresenta il presupposto degli altri 

documenti di programmazione; 

− il principio 4/1 non prevede un modello di DUP (che è quindi un documento a schema 

libero) ma ne definisce il contenuto minimo. 

− il DUP predisposto dagli enti locali con popolazione inferiore fino a 5.000 abitanti può 

essere semplificato ed individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento e 

con gli obiettivi generali di finanza pubblica, tenendo conto della situazione socio 

economica del proprio territorio, le principali scelte che caratterizzano il programma 

dell’amministrazione da realizzare nel corso del mandato amministrativo e gli indirizzi 

generali di programmazione riferiti al periodo di mandato, come indicato dal decreto 

interministeriale approvato in data 18 maggio 2018 in concerto tra Ministero 

dell’Economia e delle Finanze Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 

Ministero Dell’interno - Dipartimento Per Gli Affari Interni E Territoriali Presidenza Del 

Consiglio Dei Ministri; 

− il punto 8.4 dell’allegato 4/1 al d.lgs. 118/2011 stabilisce che la realizzazione dei lavori 

pubblici degli enti locali deve essere svolta in conformità ad un programma triennale e 

ai suoi aggiornamenti annuali che sono ricompresi nel DUP; 

− i lavori da realizzare nel primo anno del triennio sono compresi nell’elenco annuale che 

costituisce il documento di previsione per gli investimenti in lavori pubblici e il loro 

finanziamento; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del DUPS 2023/2025 entro il 31 luglio 

di ogni anno da parte della Giunta comunale;  

 

CONSIDERATO, altresì, che l’approvazione del DUPS deve essere comunicata al Consiglio 

comunale entro il 31 luglio di ogni anno; 

 

VISTO l’articolo 42 comma 2 lettera b) del d.lgs 267/2000; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 approvato con Deliberazione del 

Consiglio comunale n. 50 del 30.12.2021;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal segretario comunale ai sensi e per gli effetti 

delle vigenti disposizioni legislative; 

 

VISTO l’esito della votazione unanime favorevole palesemente espressa: 

 

 

 



DELIBERA  
 

DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione semplificata 2023/2025 (DUPS), 

redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio e allegato A) della presente deliberazione; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento e dell’allegato ai Consiglieri via mail 

entro il 31 luglio. 

 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FILIPPINI ANGELO  F.to YOCCOZ Eliana 

   

 

********************************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

oggi 18/07/2022 all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce l’articolo 

52bis della L.R. 54/98 e che la medesima vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Pollein, lì 18/07/2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to YOCCOZ Eliana 

 

 

********************************************************************* 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. 54/98 e successiva modificazione la presente 

deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno di pubblicazione. 

 

Pollein, lì 18/07/2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pollein, li ________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

YOCCOZ Eliana 

_____________________________ 
 


